UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ........../QĐ-UBND  Tân Yên, ngày ....... tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà xưởng, lò rác và hệ thống

hạ tầng, phụ kiện xử lý rác thải xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của

Chính phủ về ban hành Quy định quản lý dự án xây dựng công trình; Nghị định số

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 19/3/2021 của Hội đồng

nhân dân huyện Tân Yên về giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương

đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C trên địa bàn huyện Tân Yên;

Theo Báo cáo thẩm định số 75/BCTĐ-TCKH ngày 07/9/2021 của phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Nhà xưởng, lò

rác và hệ thống hạ tầng, phụ kiện xử lý rác thải xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên

gồm các nội dung cụ thể sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng mới hệ thống xử lý rác thải trên địa bàn xã

Ngọc Vân nhằm mục tiêu thu gom, vận chuyển, xử lý, tiêu huỷ triệt để rác thải,

góp phần giảm thiểu chất thải, hạn chế chôn lấp, tiết kiệm tài nguyên, bảo vệ môi

trường và sức khoẻ nhân dân đảm bảo hiệu quả lợi ích kinh tế và môi trường.

2. Quy mô đầu tư:

* Nhà xưởng:

- Xây dựng mới nhà xưởng với diện tích xây dựng khoảng 864m
2
 (DxR=

24x18m; 36x12m), số tầng cao 1 tầng, nền đổ bê tông mác 250
#
 với chức năng

chứa rác và đặt hệ thống dây chuyền xử lý rác thải. Dự kiến kết cấu bằng khung

thép tiền chế, gồm 02 khu chức năng chính là khu chứa rác sinh hoạt và khu đặt

hệ thống máy xử lý rác, mái lợp Fibroximăng.

- Bể chức năng: Tổng diện tích xây dựng khoảng: 100m
2
 bao gồm: Bể chứa

nước rỉ, bể rửa khói; bể dung dịch và bể nước sạch.

* Thiết bị lò đốt rác: Lò đốt chất thải rắn sinh hoạt 700kg/h (kích thước

khoảng DxRxC: 5,6x2,34x4,5m) bao gồm các nội dung chính như sau:
- Thân lò đốt chính: bao gồm buồng đốt sơ cấp và buồng đốt thứ cấp, buồng

lưu khói tích hợp giải nhiệt khí thải, van bypass đóng mở, quạt gió điện 3 pha.
- Sàn ghi sấy bằng gang kích thước DxR = 1,05x0,4m.
- Tầng vòm bức xạ: Buồng đốt có bố trí một tầng vòm bức xạ bằng bê tông

chịu lửa và gạch chịu lửa có kích thước: DxR = 1,8x1,05m.

- Hệ thống xử lý khói thải đồng bộ: Bao gồm thiết bị hấp thụ, quạt khói, hệ

thống bơm dung dịch, các hệ thống phụ trợ.

- Băng tải , hệ thống cấp rác tự động : Kích thước danh nghĩa của thiết bị

cấp: DxRxC = 1,275x0,65x0,3m.

- Hệ thống điện điều khiển: Gồm tủ điện điều khiển sơn tĩnh điện, attomat

tổng, các contactơ, các nút bấm, đèn báo tín hiệu, các role trung gian…và thiết

bị đi kèm.

- Máy xúc lật: Máy xúc lật bánh lốp dung tích gầu : 0,95m3.

Các nội dung khác: Thiết bị néo cột, chống sét, quạt gió, quạt khói, tủ điều

khiển, sàn thao tác và một số thiết bị dùng lắp đặt theo yêu cầu.

* San nền: Tổng diện tích san nền khoảng 5.000m
2
, bằng đất cấp 3, hệ số

san đầm k=0,85.

* Xây dựng đường dây (chiều dài khoảng 1,0km), trạm biến áp công suất

khoảng 250KVA.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

5. Tổng mức đầu tư (tạm tính): 13.000 triệu đồng (Mười ba tỷ đồng).

6. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh và ngân sách huyện.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Vân Lập, xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên.

8. Tiến độ thực hiện:

 Thời gian chuẩn bị đầu tư và thực hiện dự án: Năm 2021, 2022.

Điều 2. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm tổ chức thực

hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tài

chính - Kế hoạch , Kinh tế và Hạ tầng, Kho bạc Nhà nước Tân Yên, Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng huyện và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT UBND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2021-09-08T13:41:35+0700

		2021-09-08T14:33:34+0700

		2021-09-08T14:33:53+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-09-08T14:34:12+0700